МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала

О проведении профильной военно-патриотической
смены «Юнармеец»

В целях создания условий для формирования духовно–нравственного

и физически здорового человека, неразрывно связывающего свою судьбу
с будущим родного края и страны, способного встать на защиту
государственных интересов России и вовлечения обучающихся в деятельность
Регионального отделения Всероссийского военно-патриотического
общественного движения «Юнармия» Республики Дагестан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в период с 24 октября до 14 ноября 2025 года
на базе ГБУ ДО РД «Детский оздоровительный лагерь «Юность» и ГБУ РД
«Детский оздоровительный лагерь «Орленок» профильные смены «Юнармеец»
(далее – профильные смены).

 2. Ответственность за организацию и проведение профильных смен
возложить на ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления, поддержки
и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир»
(Дибировой А.И.).

3. ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир» (Дибировой А.И.):

3.1 в срок до 20 октября 2025 года представить в Управление по
воспитательной работе и дополнительного образования детей Министерства

https://sed.e-dag.ru/sedrd/Pages/Classif/ClassifInfo.aspx?classif=DEPARTMENT&due=0.2FECD.2FEFR.3833B.383FZ.&isn_lclassif=5416559
https://sed.e-dag.ru/sedrd/Pages/Classif/ClassifInfo.aspx?classif=DEPARTMENT&due=0.2FECD.2FEFR.3833B.383FZ.&isn_lclassif=5416559

образования и науки Республики Дагестана адрес электронной почты
s.nabieva@e-dag.ru Программу проведения профильных смен;

3.2 во взаимодействии с управлением образования г. Буйнакска, г. Кизляра,
г. Южно-Сухокумска, Буйнакского района, Кизлярского района, Тарумовского
района в срок до 18 октября 2025 г. сформировать список обучающихся,
планирующих участвовать в профильных сменах;

3.3 информацию о проведенных мероприятиях в рамках профильных смен
ежедневно размещать на официальных страницах ГАОУ ДО РД «Региональный
центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и
молодежи «Альтаир», ГБУ ДО РД «Детский оздоровительный лагерь «Юность»
и ГБУ РД «Детский оздоровительный лагерь «Орленок»;

3.4 отчет о проведенных профильных сменах представить в срок
до 17 ноября 2025 года в Управление по воспитательной работе и
дополнительного образования детей Министерства образования и науки
Республики Дагестана адрес электронной почты s.nabieva@e-dag.ru.

4. ГБУ ДО РД «Детский оздоровительный лагерь «Юность» и ГБУ РД
«Детский оздоровительный лагерь «Орленок»:

4.1 определить ответственное лицо за проведение профильных смен;
4.2 в срок до 25 октября 2025 г. во взаимодействии с ГАОУ ДО РД

«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Альтаир» провести для отдыхающих инструктажи
по профилактике детского травматизма (в том числе дорожно-транспортного),
пожаров, несчастных случаев на воде, соблюдение техники безопасности и
охране здоровья детей в лагерях, в том числе во время проведения массовых
мероприятий, экскурсий и поездок.

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования
и науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на первого заместителя министра Далгатову А. О.

Министр [SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев

mailto:s.nabieva@e-dag.ru
https://sed.e-dag.ru/sedrd/Pages/Classif/ClassifInfo.aspx?classif=DEPARTMENT&due=0.2FECD.2FEFR.3833B.383FZ.&isn_lclassif=5416559
https://sed.e-dag.ru/sedrd/Pages/Classif/ClassifInfo.aspx?classif=DEPARTMENT&due=0.2FECD.2FEFR.3833B.383FZ.&isn_lclassif=5416559
mailto:s.nabieva@e-dag.ru